不适用。

3、日常经营重大合同

无。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

通裕重工股份有限公司 2024 年半年度报告全文

34

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

  1、经 2022 年第一次临时股东大会审议通过，公司与港瑞保理和港惠租赁签署了《业务合作框架协议》（以下简称

“《框架协议》”），港瑞保理和港惠租赁在《框架协议》签署并生效后 36 个月内为公司及子公司提供授信融资额度每

年不超过 10 亿元人民币，具体额度使用以具体合作项目开展为准。上述关联交易截至 2024 年 6 月 30 日的履行情况未超

过股东大会授权额度。

  2、经 2024 年第二次临时股东大会审议通过，公司及子公司向银行等金融机构（含租赁公司和保理公司）申请敞口总

额不超过 70 亿元人民币的融资，额度循环使用（不含发行短期融资券、中期票据、公司债券进行的融资），并授权公司

董事长或财务总监决定办理上述敞口总额不超过 70 亿元人民币且单笔融资不超过 5 亿元人民币（不含 5 亿元）的具体融

资事项，授权公司董事长或财务总监签署相关各项法律文件。同时，为便于子公司的融资事项，同意公司为合并报表范

围内的子公司在金融机构的融资提供担保，授权公司董事长或财务总监决定公司为子公司在金融机构的融资业务提供新

增担保的总额度为 33 亿元（额度循环使用），任一时点的担保余额不得超过股东大会审议通过的担保额度，并授权公司

董事长或财务总监签署相关各项法律文件。上述申请融资额度及公司为子公司新增担保额度授权的有效期为经股东大会

审议批准之日起 12 个月内有效。截至 2024 年 6 月 30 日，公司及子公司向银行等金融机构申请的融资余额，以及公司为

子公司提供担保的余额均未超过股东大会授权额度。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

  为进一步促进公司及子公司产业布局和结构调整的优化，发挥公司主业优势，推进公司高质量发展，公司将对子公司

的新能源业务进行资源整合。拟将全资子公司贵州宝丰新能源开发有限公司、山西鲁晋宝丰新能源开发有限公司 100%股

权转让给控股子公司山东省禹城市新园热电有限公司，将新园热电从单一煤电、生物质热电联产运营打造成集瓦斯气发

电、生物质热电联产多元化运营于一体的新能源业务平台。

通裕重工股份有限公司 2024 年半年度报告全文

35

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
192,322,922 4.94%   31,235,332 31,235,332 223,558,254 5.74%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
192,322,922 4.94%   31,235,332 31,235,332 223,558,254 5.74%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
192,322,922 4.94%   31,235,332 31,235,332 223,558,254 5.74%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
3,704,608,019 95.06%   -31,235,260 -31,235,260 3,673,372,759

94.26

%

1、人民币

普通股
3,704,608,019 95.06%   -31,235,260 -31,235,260 3,673,372,759

94.26

%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
3,896,930,941

100.00

%
   72 72 3,896,931,013

100.0

0%

股份变动的原因

适用 □不适用

通裕重工股份有限公司 2024 年半年度报告全文

36

1、公司向不特定对象发行可转换公司债券（以下简称“通裕转债”）于 2022 年 7 月 15 日起在深圳证券交易所挂牌

交易。通裕转债的转股期为：2022 年 12 月 26 日起至 2028 年 6 月 19 日止。2024 年上半年，通裕转债因转股减少 2 张，

合计转为股份 72 股。公司总股本由 2023 年 12 月底的 3,896,930,941 股增加至 2024 年 6 月底的 3,896,931,013

股。

2、2023 年 9 月 28 日，公司完成了董事会、监事会和高级管理人员换届，其中李静女士于本次监事会换届后不再担

任公司监事,其所持股份于 2024 年 3 月底全部解除限售，报告期内减少有限售条件股份 2,625,000 股。

  3、2024 年第二季度，公司董事司兴奎先生办理部分股份和可转让额度的转托管，中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司根据相关规定对其高管锁定股数量进行调整,有限售条件股份增加 33,860,332 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况